
                                                                                 
 

             Совет Пучежского муниципального района 

 
                                                        Второго созыва 

 

 

                                        Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  27.02.2015 №   394 

 
г. Пучеж 

Ивановская область 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального     

          района от 26.11.2012г. № 227 «О структуре администрации  

Пучежского муниципального района 
 

 

        Рассмотрев представленный главой администрации района проект изме-

нений в структуру администрации Пучежского муниципального района, ру-

ководствуясь законодательством о местном самоуправлении и Уставом Пу-

чежского муниципального  района, 

 

                 Совет Пучежского муниципального района  Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета Пучежского муниципального района от 

26.11.2012г. № 227 «О структуре администрации Пучежского муниципально-

го района» следующие изменения: 

      1.1.  Ввести в структуру администрации Пучежского муниципального    

              района юридический отдел без права юридического лица. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2015 года. 

 

 

 

 

Глава Пучежского  

муниципального района                Н.Ф.Ершов 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ПУЧЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         Приложение к решению Совета  

     Пучежского муниципального района   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          от  27.02.2015  № 394 
 

         

 

           

 

Глава администрации Пучежского муниципального района 

Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности 

Первый заместитель главы администрации, руково-
дитель комплекса финансово-экономического разви-

тия, земельно-имущественных отношений, торговли 

конкурсов, аукционов, сельского хозяйства 

Финансовый отдел 

Комитет экономического развития, земельно-

имущественных отношений, торговли, конкурсов, 

аукционов 

Отдел по управ-

лению имуще-

ством 

Отдел по земель-

ным отношениям 

Отдел экономического развития, торговли, конкурсов, 

аукционов 

Отдел сельского хозяйства 

Заместитель главы администрации, руково-
дитель комплекса строительства и архитек-

туры, ЖКХ, транспорта, рыбного, лесного и 

охотничьего хозяйства 

Заместитель главы администрации, руко-
водитель комплекса образования, здраво-

охранения, культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики 

Заместитель главы администрации, руково-
дитель комплекса общественных связей, 

информационной и кадровой политики, 

правового и документационного обеспече-
ния, профилактики правонарушений и рабо-

те с поселениями – начальник отдела муни-

ципального контроля  Управление строительства, архитектуры, 

ЖКХ и экологии 

Комиссия пол делам несовершенно-

летних при администрации района 

Отдел образования и делам молоде-

жи 

Отдел по культуре и туризму 

Отдел по управлению делами 

Отдел по информационно-

аналитической работе 

Юридический отдел 

Архивный отдел 

Отдел по вопросам ГО ЧС и 

мобилизационной работе 

Отдел муниципального контро-

ля 


